Jaguaribe, 27 de Abril de 2010                                                                                               Edição Nº: 785

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.03.25.01 - OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para prestar Serviços

de Assessoria e Consultoria Jurídica junto as Secretarias de Ação Social,

Educação, Saúde e Administração do Município de Jaguaribe - CONTRATADA:

HOLANDA E HOLANDA ASSOCIADOS LTDA – no valor Global de R$

152.000,00 (Cento e cinqüenta e dois mil reais) – DURAÇÃO DO CONTRATO:

a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2010 – DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: 0908.08 122 00022.048 (Ação Social), 0507.12 122

00022.012 (Educação), 0801.10 122 00022.033 (Saúde), 0301.04 122 00022.007

(Administração) – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Abril de 2010. Jaguaribe - CE, 26 de

Abril de 2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2010.04.05.01 A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º

2010.04.05.01, para a Aquisição de material permanente destinado ao apoio das

atividades da feira da agricultura familiar do Município de Jaguaribe, conforme

especificações contidas no edital, com data de abertura para o dia 20 de Abril de

2010, às 08:00hs, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 06 de Abril de 2010. José

Gomes de Miranda - Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

Portaria nº.079/10 De: 27/04/2010 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira

Diógenes, Centro, nesta Urbe.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista a necessidade de se deslocar à capital nacional,

Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto aos Ministérios da Saúde,

Educação, Integração Social, Esportes, Comunicação e outros. No período de 27,

28, 29 e 30/04/10. Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de

Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil Reais), devendo

a despesa correr por conta da Dotação específica do vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.Gabinete do Prefeito, em  27  de

Abril de  2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº.080/10 DE: 27/04/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder

ao Servidor José Diógenes Silva, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 157.161.983-68;

RG.144.144-188 SSP/CE., PASEP: 10109072631 residente na A.08 de Novembro,

990 Centro, neste Município. Lotado na Secretaria de Infra-Estrutura e meio

Ambiente, ocupante da função de diretor do depto. de oficina de transporte, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do

Norte/Ce., a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais)referente à diária no

período de 27/04/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 27 de Abril  de  2010 José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº.082/10 DE: 27/04/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder

ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34,

RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26,

Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de

Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE., a importância de

R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 27,28, 29 e

30/04/10 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,  27  de

Abril  de  2010 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.04.06.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – OBJETO: Aquisição de

Frutas e Verduras destinados ao consumo no Hospital Municipal de

Jaguaribe. CONTRATADA: N. C. ARAÚJO

HORTIFRUTIGRANJEIROS. VALOR GLOBAL: R$ 17.130,00

(Dezessete mil, cento e trinta reais). ASSINA PELA CONTRATADA:

Nilson Chagas de Araújo. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde ASSINA

PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Abril de 2010.

Jaguaribe-CE, 26 de Abril de 2010. Francisco Nulinerve Lima - Pregoeiro.

***   ***   ***